

В ХОДЕ ВСТРЕЧИ С РУКОВОДСТВОМ АМЕРИКАНСКОЙ КОМПАНИИ WABTES БЫЛИ ОБСУЖДЕНЫ ПЕРСПЕКТИВЫ РАСШИРЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА И ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ОТКРЫТИЯ ИНЖЕНЕРНОГО ЦЕНТРА КОМПАНИИ В КАЗАХСТАНЕ, А ТАКЖЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАБОЧЕЙ ПРАКТИКИ СТУДЕНТАМ, ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО СТИПЕНДИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «БОЛАШАК».

Мурат НУРТЛЕУ,  
министр иностранных дел РК



№29 (2959)  
02/04/2024

# ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ТРАНСПОРТНО-ЛОГИСТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА  
ИЗДАЕТСЯ С 12 МАЯ 1931 ГОДА

# ТЕМІРЖОЛШЫСЫ

## ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИК КАЗАХСТАНА

## МАЗАСЫЗ МАУСЫМ: ЖАҒДАЙ ЖІТІ БАҚЫЛАУДА

Қазақстанның батыс және шығыс, солтүстік облыстарының біраз бөлігін қарғын су басып, тұтас елдімекендер, тұрғын үйлер мен маңызды ғимараттар, мал-мүлік тілсіз жау құрсауында қалды. Ел басына күн туған қиын-қыстау күндері теміржолшылар жұмысы күшейтілген режимге көшіріліп, қауіпті телімдер жіті бақылауға алынды.

Ислам ТАЛҒАТ,  
Астана

Магистральдық желі дирекциясына қарасты Жол және жасанды құрылыстар департаментінің мәліметінше, дәл бүгінгі таңда теміржол магистралін су басқан дерек жоқ, пойыздар қозғалысына қауіп төніп тұрған жоқ. Бұл ең алдымен ҚТЖ-да жыл сайын көктемгі су тасқынына әзірлік кешенді түрде және тиянақты жүргізіледі десек, қателеспейміз.

– Темір жол бойында 670-тен астам қауіпті орындар бар, олардың бәрі ертеден ерекше бақылауға алынып, су бұру жолдары, көпірлер, бөгеттер, су қоймалары мен өткізгіш құбырлар, дренаждық құдықтар қар мен мұздан тазартылды. Жылдағыдай су шайып кетуге қарсы 45 пойыз жасақталды. Вагондар барлық қажетті құралдармен және материалдармен жабдықталып, 2650 текше метр кесек тастар, 8 мыңнан астам кондиционер емес шпалдар тиелген. Пойыздардың тәулік бойы кезекшілігі ұйымдастырылған, олар темір жол зақымдалған жағдайда тез қалпына келтіріп, пойыздардың қауіпсіз өтуін қамтамасыз етуге сақдай сай тұр. Станциялар мен аралықтарда, сондай-ақ өзендер мен су қоймаларына тікелей жақын орналасқан жол учаскелерінде су



тасқыны жағдайына күнделікті мониторинг жүргізілуде, – дейді Жол және құрылыстар департаментінің менеджері Ардақ Төлеуғалиев.

Теміржолшылар тасқынға тосқын жасаудың барлық әрекетін жасауда. Көпірлер, су өткізгіш құбырлар, қар-мұздан және қыста тазартылып, тарту және су бұрғыш жырлар, науалар мен кюветтер аршылған. Бірқатар өзендерде мұзды ұсақтау бойынша бұрғылау-жару жұмыстары

жүргізіліп, 83 бөгет пен су қоймалары тексерілген. Ақтөбенің Жем станциясына іргелес жатқан жеке меншік темір жолды су шайған. Ал Жем станциясының өзінде судың жиналуы байқалмайды. Қарағанды облысының Ақсу-Аюлы аумағында қардың қарқынды еруіне байланысты Шерубай-Нұра өзені ернеуінен тасып, «Екатеринбург-Алматы» тас жолы уақытша жабылды. Осыған байланысты «Жолаушылар тасымалы» АҚ



Қарағанды облысының тұрғындарын эвакуациялауды ұйымдастырды. Халықты тасымалдауға қамтамасыз ету үшін бір рейс жолаушылар пойызы шығарылып, бірнеше жолаушы пойыздарына қосымша вагондар тіркелген. Нәтижесінде су басқан аймақтардан 1200-ден астам тұрғын қауіпсіз аумаққа тасымалданған. «ҚТЖ» ҰК» АҚ-да арнайы штаб құрылып, жағдайды бақылауда ұстап отыр. Тақырыптың жалғасы 2-3 беттерде...

## РЕКОРДНЫЙ УСПЕХ



На международном пограничном переходе Достык – Алашанькоу установлен новый рекорд. 28 марта текущего года в Китай был доставлен 21 состав. Железнодорожниками отправлено 20 поездов по широкой колее, состоящих из 732 вагонов весом более 40 тысяч тонн, и один поезд по узкой колее, включающий в себя 50 вагонов с общим весом 1 498 тонн. До этого в экспортном сообщении ежедневно отправлялось 16 поездов.

Столь высокое достижение подчеркивает эффективное сотрудничество двух стран, где перспективы развития международного перехода Достык – Алашанькоу остаются актуальными для экономики страны.

В этот день высокий профессионализм проявили маневровые диспетчеры Таскын Каримов и Ерлан Кажибеков, дежурные по станции Еркебулан Бошаев и Адил Нурмуханов, дежурные станционного поста централизации – Мерей Каниятов, агенты по передаче грузов – Куралай Битанова, Аскар Котанов и Вячеслав Васюк. Стоит отметить и диспетчерский аппарат РЦУП-2 Алматы, включая поездных диспетчеров участка Актогай – Достык Ерхата Аймамбетова и Руслана Исмаилова, дежурных по отделению Алмаса Жунисова и Алибека Талдыбаева, начальников смены Азата Жуманова, Ерана Ахметова, которые мастерски контролировали движение поездов, обеспечивая эффективное продвижение составов.

Как отмечает директор Алматинского отделения грузовых перевозок Нурым Жаниязов, рекорд установлен благодаря совместным усилиям и работе сотрудников китайской железной дороги, ТОО «КТЖ – Грузовые перевозки», станции Достык, а также специалистов Алматинского областного управления транспорта.

Елена КОЛДАСБАЕВА, Алматы



Айдын САТЫБАЛДИН,  
Алматы локомотив пайдалану депосының бастығы:

## Проект СТРОИТЕЛЬСТВО ИДЕТ ПО ГРАФИКУ

Реализация проекта «Строительство обходной железнодорожной линии в обход железнодорожного узла станции Алматы» позволит переориентировать грузопоток на новую железную дорогу Жетыген – Казыбек бек, минуя станцию Алматы. Важно, что строительство железной дороги в обход Алматы идет строго по графику.

Асель ШАЙХЫНОВА,  
Астана

Напомним, инфраструктурный проект, имеющий большое значение для развития транспортно-транзитного потенциала республики, реализуется по поручению Главы государства. Новая ветка позволит снизить нагрузку на Алматинский узел на 40% и существенно сократит время доставки грузов.

В настоящее время работы развернуты на участках протяженностью в 20 километров, задействовано более 100 единиц спецтехники и порядка 300 человек. Общая протяженность главных путей составляет 75, станционных – 50 километров. В целом по завершению проекта будет построено 125 километров железнодорожных путей.

Также на проекте будут произведены земляные работы объ-

ем 6,5 миллиона кубических метров, возведено 18 мостов, один автодорожный путепровод на станции Жетыген, 49 водопропускных труб разных диаметров и конфигураций.

Участники мегапроекта подчеркивают, что строительство железной дороги очень сложный и объемный процесс, состоящий из нескольких этапов – подготовительных работ, геодезических, геологических изысканий, процедур по отводу земель и многого другого.

Железнодорожные грузоперевозки между Казахстаном и Китаем в 2022 году превысили исторический максимум, составив свыше 23 миллионов тонн. С каждым годом данный показатель увеличивается. В этих условиях железнодорожный узел Алматы, находящийся на перекрестке основных международных маршрутов, испытывает



повышенную нагрузку. При этом железнодорожный маршрут, проходящий через пограничный переход Алтыноколь – Хоргос, за последние годы показал динамичный рост.

На данном транзитном коридоре Алматинский железнодорожный узел обеспечивает движение поездов по четырем направлениям: Шу, Актогай, Ал-

тыноколь и Алматы-2. Реализация указанного проекта значительно сократит срок доставки грузов. При этом доля местного содержания в рамках работ составит не менее 85% – производство шпал, рельсов и трансформаторов, поставка инертных материалов, песка и щебня будут осуществляться отечественными компаниями.

Фото автора

БІЗДІҢ ДЕПОДА АПАТТЫ ЖАҒДАЙЛАРДЫҢ АЛДЫН АЛУ БОЙЫНША МАҚСАТТЫ ЖҰМЫСТАР ЖҮРГІЗІЛЕДІ. БҮЛ ІС-ШАРАЛАР КЕШЕНІ БАРЛЫҚ ДЕҢГЕЙДЕГІ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРДІҢ ЖАУАПКЕРШІЛІГІН АРТТЫРУҒА БАҒЫТТАЛҒАН. ЛОКОМОТИВ БРИГАДАЛАРЫНЫҢ ҚЫЗМЕТТІК ЖАҒДАЙ ДЕҢГЕЙІН, КӘСІБИ ТИІМДІЛІГІН ЖЕТІЛДІРУ – КӘСІПОРЫНЫҢ БАСЫМДЫҚҚА ИЕ МІНДЕТТЕРІНІҢ БІРІ.

## САНДАР СӨЙЛЕЙДІ:

«ЖОЛАУШЫЛАР ТАСЫМАЛЫ» АҚ БИЫЛ ЖОЛАУШЫЛАРҒА КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТ САПАСЫН КӨТЕРІП

220

ЖУЫҚ ВАГОН САТЫП АЛУДЫ ЖОСПАРЛАП ОТЫР.

QSAMRUK.KZ САЙТЫНДА

540

АСТАМ КОМПАНИЯ, ОНЫҢ ІШІНДЕ «ҚТЖ» ҰК» АҚ ТОБЫ ӨЗДЕРІНІҢ АШЫҚ БОС ЖҰМЫС ОРЫНДАРЫН ЖАРИЯЛАП, КАДРЛАРДЫ ІРІКТЕУ КОНКУРСТАРЫН ӨТКІЗЕДІ.

ҚЫТАЙ ОН ЖЫЛ ІШІНДЕ ЕУРОПАҒА

85 000

КОНТЕЙНЕРЛІК ПОЙЫЗ ЖӨНЕЛТКЕН, ОНЫҢ 80% ҚАЗАҚСТАН АРҚЫЛЫ ӨТКЕН.

## ВАГОН ШАРУАШЫЛЫҒЫНЫҢ МАМАНДАРЫ ОҚЫТЫЛДЫ

Вагон шаруашылығының техникалық қызмет көрсету қосыны және «Вагонсервис» АҚ телім басшыларын дамытудың корпоративтік бағдарламасына сәйкес 2 айлық оқу модулі аяқталды. Өткен аптада еліміздің 17 өңірі бойынша вагон шаруашылығының өкілдері арнайы сертификаттарға ие болды.

Райхан РАХМЕТОВА,  
Астана

Теміржол тарихында бірінші рет өткізіліп отырған вагон шаруашылығындағы ТҚКҚ және «Вагонсервис» АҚ телім бастықтарын оқыту бағдарламасына өңірлерден 70 жуық адам қатысып, екі ай ішінде олар онлайн және офлайн білім алды.

– Вагон шаруашылығы мамандарына негізінен пойыздар қозғалысы қауіпсіздігі, вагон паркінің сақталуы тақырыптары, сонымен қатар техникалық, экономикалық-қаржылық бағытта да, көшбасшылық қаси-

еттерін дамытатын, кадр саясаты бойынша да білім берілді. Енді олар осы алған білімін жергілікті жерде өзге әріптестеріне таратып, олардың да деңгейін көтеруі тиіс. Оқытылған мамандар арасынан ең үздік нәтиже көрсеткен 10 адам одан әрі білімін жетілдіруге Ресейге жіберіледі. Жалпы бұл бағдарлама арқылы олардың тек білім деңгейін арттырып қана қоймай, арасынан болашақта депо басшылары мен олардың орынбасары қызметіне лайықты кадрлар даярлау көзделді. – дейді «ҚТЖ» ҰК» АҚ Вагон шаруашылығы департаментінің атқарушы

директоры Қайраткен Нығметов. Соңғы модульде бас қосқан вагон шаруашылығы мамандарына саланың басшылары мен білікті тренерлер дәріс беріп, тәжірибесімен бөлісті. Қатысушылар 6 командаға бөлініп, берілген тапсырмалар бойынша ой пікірлері мен жоба-ұсыныстарын қорғады. Түстен кейін комиссия мүшелері қатысушылардың білімі мен білігін бағалап, оларға түрлі номинацияларды бөліп берді. Қатысушылар «Вагон шаруашылығында жарақат алу жағдайларының алдын алу үшін қандай қосымша шаралар қабылданы керек?», «Вагонсер-



вис» АҚ телім бастығы мен ТҚКҚ бастығы қандай біліктіліктерге ие болуы қажет?» деген сұрақтарға жауап іздеді. Іс-шара соңында қатысушыларға бірнеше номинация бойынша сертификаттар табысталды. Атап айтқанда, олар «Ең үздік командалық белсенділік», «Шешім қабылдағыштығы мен жеңіске деген

ерік-жігері үшін», «Кәсіби біліктілігінің жоғары деңгейі үшін», «Шешімдерді табуға креативтілігі мен стандартты емес ойлау жүйесі үшін», «Кәсібилігі мен жоғары стандарттарға ұмтылысы үшін», «Шешім қабылдаудағы дұрыс жасалған төсідері үшін» деген аталымдар бойынша марапатталды. Суретті түсірген Александр ЖАБЧУК





